

**Lucrarii de amenajarea hol
intrare din cadrul CMF nr2
mun.Chisinau str.Independentei
28**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele de apa si canalizare**

Valoarea de deviz 7 208,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele de apa				
1	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Tevi din polipropilena PN20 pentru apa D20)	m	6,00	67,25 21,70	403,48 130,20
2	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" (Colier din otel incat cu garnitura de cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D20)	buc	6,00	36,90 20,30	221,38 121,80
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,60	5,60 5,60	3,36 3,36
4	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	6,00	10,50 10,50	63,00 63,00
5	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" (Racord olandez PPR D20 1/2")	buc	3,00	54,25	162,75

1	2	3	4	5	6	7
					14,00	42,00
6	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1" (Racord olandez PPR D20 1")	buc	2,00	63,25 14,00	126,50 28,00
7	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet sub lavuar D15)	buc	2,00	163,50 12,60	327,00 25,20
8	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Robinet bila de serviciu 1/2)	buc	1,00	285,48 9,10	285,48 9,10
Total Retele de apa						1 592,94
Incluziv salariu						422,66
		2. Retele de canalizare				
9	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Tuburi din polipropilena PP tripulsat fonoabsorbant pentru canalizare d50)	m	4,00	97,21 17,50	388,84 70,00
10	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	61,13 15,40	244,52 61,60
11	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (Colier din otel zincat cu garnitura din cauciuc si diblu pentru fixarea tevilor pentru conducte D50)	buc	3,00	51,72 30,10	155,16 90,30
12	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	1 442,78 133,00	1 442,78 133,00
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie de lavuar cromat cu corp integrat)	buc	1,00	1 015,50 115,50	1 015,50 115,50
Total Retele de						3 246,80

1	2	3	4	5	6	7
canalizare						
Incluziv salariu						470,40
Total		lei				4 839,74
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			214,33
Cheltuieli de transport			5,00 %			197,12
Total			100,00 +			5 251,19
Cheltuieli de regie			10,00 %			525,12
Total			100,00 +			5 776,31
Beneficiu			4,00 %			231,05
Total			100,00 +			6 007,37
TVA			20,00 %			1 201,47

Total deviz: **7 208,84**
Incluziv salariu **893,06**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P Asociatia Medicala Teritoriala
Botanica)

(funcția, semnătura)